АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Об определении мест нестационарной мелкорозничной уличной торговли

31.12.2015
 № 257

В целях повышения качества торгового обслуживания населения, упорядочения уличной торговли на территории муниципального образования «поселок Никологоры» в соответствии со статьей 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 29.01.1992 N 65 «О свободе торговли»,  ГОСТом Р 51303-99 «Торговля. Термины и определения» п о с т а н о в л я ю:

1. Разрешить ведение нестационарной мелкорозничной уличной торговли продовольственными и непродовольственными товарами.

2. Утвердить место для организации нестационарной мелкорозничной уличной торговли по адресу: п. Никологоры, центральная площадь ул. Советская.

3. Лица, ведущие нестационарную мелкорозничную уличную торговлю, обязаны ежедневно в течение одного часа после завершения торговли вывезти передвижное и переносное торговое оборудование (палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.), тару и товар на место постоянного хранения и при необходимости провести его санитарную обработку, произвести уборку территории и вывезти отходы.

4. Уличная торговля с использованием передвижного и переносного торгового оборудования (палаток, лотков, тележек, корзин), с рук и с автомашин в местах, не вошедших в п. 2 настоящего постановления, запрещена.
5. Возложить контроль над осуществлением нестационарной мелкорозничной уличной торговли на территории муниципального образования «поселок Никологоры» на главного специалиста отдела организационной работы, кадров и делопроизводства администрации муниципального образования «поселок Никологоры».

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «поселок Никологоры» от 08.02.2013 года № 16 «Об определении мест нестационарной мелкорозничной уличной торговли».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                                 А.В. Софронов